
 

 

 

 
 

 
 

 
Pag. 1di3 

 

               

 
 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
           Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

           Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  

90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

             codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 
 

 

 

 

 

 

  

  

 

  Al Consiglio d’Istituto  

  Al Direttore SGA 

  Al sito web dell’Istituto 

  All’albo sez. Amministrazione trasparente 

  Atti della scuola 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale(D.M. 66/2023) 

Titolo progetto: “PRONTI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE” 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39586 

CUP: C64D23003920006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO  il D.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12.04.2023, recante ˂Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU˃; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 66/2023, che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR e che assegna 

all’Istituto un importo complessivo pari ad euro 48.766,18 ; 

VISTA la nota MIM prot. AAOGABMI/141549 del 7.12.2023, concernente le Istruzioni operative in merito 

al progetto di cui in oggetto; 

CONSIDERATO che la predetta nota operativa prevede che ciascun progetto finanziato con i fondi del 

PNRR – Next generation EU deve essere obbligatoriamente contraddistinto per tutta la sua durata da un 

proprio codice CUP; 

PRESO ATTO dell’assunzione del CUP : C64D23003920006, di cui al ns prot. n. 2437 del 26-02-2024; 

VISTO l’inoltro del progetto dal titolo “PRONTI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE” in data 26-02-

2024(ns prot. n. 2439);  

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




 

 

 

 
 

 
 

 
Pag. 2di3 

 

VISTO l’accordo di concessione firmato prot. AOOGABMI/0035435 del 29-02-2024  tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto, CUP: C64D23003920006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), assunto al ns. prot. n. 3467  del 15-03-2024; 

CONSIDERATO che la la NOTA MIM prot. AAOGABMI/141549 del 7.12.2023”Istruzioni operative- 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” recita quanto segue: 

Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - 

Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del 

progetto: ________ - CUP: ____________________”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo 

del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il 

codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area 

“Gestione” della piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti”; 

VISTO il  Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola I.A.C.CALDERISI VILLA DI BRIANO 

elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 18/12/2023 sulla base dell’atto di indirizzo del Dirigente 

scolastico  prot. n. 12417 del 21/10/2022, revisionato con atto prot. n.13397 del 20/10/2023 e approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 22/12/2023 con delibera n. 126;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n°  4  del verbale n. 6 della seduta del  15/02/2024 di adesione 

alle azioni per la “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023), 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1:Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico;   

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 145 del 15 febbraio 2024di adesione alle azioni per la 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023), nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1:Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n.134 del 18/01/2024;  

VISTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 CONSIDERATO che occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 

10);  



 

 

 

 
 

 
 

 
Pag. 3di3 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo di € 

48.766,18  come specificato nella tabella sottostante: 

Codice identificativo progetto CUP Totale autorizzato progetto 

 

M4C1I2.1-2023-1222-P-39586 

 

 

C64D23003920006 

 

 

48.766,18   

 

l finanziamento dovrà essere iscritto nelle :   

ENTRATE – MOD. A- Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato)- 03- 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 

PNRR” (liv. 3) del Programma annuale;   

SPESE, nel suddetto MOD. A, Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 

– Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39586 

  - CUP: C64D23003920006”.  

 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 

del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 

attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). 

 

 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2024. 

 Il presente decreto viene trasmesso al primo Consiglio d’Istituto utile per la formale presa d’atto e per la 

ratifica delle variazioni apportate al Programma Annuale 2024 e viene, inoltre, pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica e in Amministrazione Trasparente per la massima diffusione. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Il documento è firmato digitalmente ai 

sensi del D.LGS 82/2005 e ss.mm.ii.  
e sostituisce il documento cartaceo con 

firma autografa 

 
 

 


		2024-03-25T10:35:40+0100
	MLCMLD74P56Z112Y




